
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 17.IV.2022  –   ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

  6.30 – (Jugów) – śp. Lucjan Drożdżowski i zmarłych z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger
11.30  – (Jugów) – śp. Edmund Makles (26)
                                           PONIEDZIAŁEK – 18.4.2022 r.

     8.45 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak
10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak

   11.30  – (Jugów) – śp. Krystian Rycerz (2)
                                                      WTOREK – 19.4.2022 r.
    18.00 – (Jugów) – śp. Maria, Józef Topór, Janina
                                                    ŚRODA -  20.4.2022 r. 
     18.00 – (Jugów) – śp.  Stanisław, Janina, Bogdan, Andrzej, Elżbieta i zm.   
.                                 z rodz. Tarapackich

              CZWARTEK – 21.4.2022r.   
     18.00   – (Jugów) – śp. Dariusz (9)

                          PIĄTEK – 22.4.2022 r 
    17.15  – (Przygórze) –  śp. Teresa Mieloszyńska
    18.00  – (Jugów) – śp. Maria, Antoni Marianna Jan, rodziców i rodzeństwo

                                                     SOBOTA – 23.4.2022 r.  
    18.00  – (Jugów)- W intencji Janiny i Edwarda w 50 r. ślubu

                                         NIEDZIELA  24.4.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Lewicki, Jan Adamczyk i zm. rodziców
11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Makles, z r. Szpak,  Skałban, Cierech          

 Antonina  Laskowska
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w

kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (50)  Ciekawostki związane z górą Żmij.  Szczyt tej
bardzo popularnej przedwojennej góry wznosi się na 887 metrów. Z całą
pewnością można powiedzieć, że pierwsze pisane dokumenty wspominają-
ce o tej górze, pochodzą z 1758 roku. W tym czasie była to odsłonięta
skała, która była widoczna z daleka i bardzo często pokazywano ją, z wy-
sokości Hausdorfu wszystkim turystom, jako jedną z najwyższych w Gó-
rach  Sowich.  Dokładnie  nie  wiadomo  skąd  pochodzi  nazwa   góry
(Ottenstein). Na ten temat krążyły dwie wersje. Jedna mówiła, że nazwę
swoją wzięła od Ottona von Donyn, który był możnowładcą śląskim w XIV
wieku, a jego synowie otrzymali w zarząd państewko noworudzkie. Ponie-
waż imię Otto było w tej rodzinie bardzo popularne, właśnie na cześć pio-
niera rodu, góra ta otrzymała taką nazwę Ottenstein. Druga wersja mówi,
że na tej górze swoje siedlisko miały żmije. Ponieważ po niemiecku żmija
to Otter, a więc Ottenstein, to Góra Żmij. Taką nazwę przejęli Polacy. Jaka
jest prawda? Trudno powiedzieć. Jedna z legend mówi, że swoją popular-
ność góra ta zawdzięcza temu, że miał być na niej wybudowany zamek
obronny. Jednak w żadnych źródłach pisanych nie ma o tym mowy. 

 

Z racji świąt Zmartwychwstania Pańskiego,
wszystkim parafianom, jak i miłym gościom, składam
serdeczne życzenia; błogosławionych świąt i opieki

Zmartwychwstałego w całym życiu.
ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz

Zamyślenia biblijne:
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto naj-
ważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa

jest centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości były-
by zawieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce codzien-

ności kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne.

Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie świa-
dectwo Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza.

Warto zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - Korneliusz jest właściwie
pierwszym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z pogaństwa. Wprawdzie
on i jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z Nazaretu, ale patrzyli na nią nie-
jako z boku. Piotr więc wyjaśnia im tę „sprawę”. W domu Korneliusza od-
krywa sens usłyszanych słów "nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczy-
ścił". W kontekście uroczystości tej niedzieli znamienne jest jednak to, o
czym mówi poganom Piotr. Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę
zmartwychwstania. To ona stanowi samo jądro przepowiadania Kościo-

ła: „Chrystus, umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci” - naj-
krótsze wyznanie wiary...

  

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Wielkanoc,   to  najważniejsze  święto  w  Kościele
Katolickim.  Pierwsi  chrześcijanie  celebrowali  je  od
samego  początku.  Przecież  każda  niedziela  to
wspomnienie  Zmartwychwstania Pańskiego.  Dlatego
pierwsi  chrześcijanie  gromadzili  się  w  sobotę  na
czuwaniu modlitewnym i w niedzielę rano sprawowali
eucharystię.  Osobna  uroczystość  była  obchodzona,

tak  wzmianki  o  tym w Piśmie  św.  interpretują  bibliści,  w  połączeniu  z
żydowskim świętem Przaśników. Potem, gdy nastąpiło oficjalne odcięcie się
Żydów  od  chrześcijaństwa,  zaczęło  być  obchodzone  w  oderwaniu  od
żydowskich świąt. Kiedy miało być obchodzone, to pierwsi chrześcijanie nie
bardzo mogli się dogadać. Stąd różne spory i różne tradycje w Rzymie, w
Antiochii, czy też w Efezie.  Dyskutowano także o tym na soborze Efeskim
w 325 roku.  W końcu zdecydowano, w połowie trzeciego wieku, że święta
będą obchodzone w pierwszą niedzielę po wiosennej pełni księżyca. Trwało
to  aż  do  XVI  wieku.  Wtedy  to  patriarcha  Konstantynopola  Jeremiasz
odrzucił te ustalenia i reformę kalendarza papieża Grzegorza i powrócił do
wcześniejszych  tradycji.  Stąd  też  prawosławni  obchodzą  święta  dwa
tygodnie  później  niż  katolicy,  wg  kalendarza  juliańskiego.
____________________________________________________________

Oktawa  Wielkanocy.  Ze  względu  na  specyfikę  świąt  wielkanocnych,  są  to
najważniejsze  święta  w  chrześcijaństwie,  celebrowanie  tej  uroczystości
rozciągnięte jest na osiem dni, stąd nazwa oktawa. Przez cały tydzień, teksty
modlitw w czasie mszy św.,   zaczerpnięte są z uroczystości Zmartwychwstania
Pańskiego. Choć zgodnie z tradycją  w naszej ojczyźnie, uroczyście świętujemy
dwa dni, to cały tydzień trwa liturgiczne święto Zmartwychwstania Pańskiego.
Dlatego  też  w  piątek  nie  obowiązuje  nas  wstrzemięźliwość  od  pokarmów
mięsnych. 

Jajka wielkanocne  są symbolem odradzającego się  życia i tryumfu życia nad
śmiercią. Tak jak Chrystus zmartwychwstał, tak jajka symbolizują życie, bo oto z
tej płynnej masy, zamkniętej w skorupie powstaje nowe życie, młody kurczak.
Chrystus był zamknięty w skorupie grobu, ale zmartwychpowstał, pokonał śmierć
i otworzył nam drogę do nieba. My też będąc zamknięci w skorupie grzechu,
możemy, dzięki Chrystusowi, odrodzić się nowym, lepszym człowiekiem.

Zwyczaj święcenia pokarmów związany jest ściśle z chrześcijaństwem i świętami
wielkanocnymi.  Jego  początki  sięgają  VIII  wieku,  natomiast  w  Polsce
praktykowany jest od mniej więcej XIV wieku. Po bardzo intensywnym Wielkim
Poście  (nie  jedzono  mięsa  i  ograniczano  częstotliwość  posiłków)  święcono
pokarmy,  aby  uchronić  pokutników  przed  przejedzeniem  i  zatruciem
pokarmowym (z obżarstwa). Z każdym rokiem samo święcenie nabierało coraz
bardziej charakteru religijnego, a święcone potrawy symbolizowały; jajka- symbol
życia, sól- ochrona przed zepsuciem, chleb- zapewnienie dobrobytu, baranek z 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 17.IV.2022  – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

1.  Z  okazji  świąt  wielkanocnych  wszystkim  parafianom  jak  i  miłym
gościom, składam serdeczne życzenia wielkanocne. 
2. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Jest to
dzień, w którym w sposób szczególny otaczamy opieką uczelnie katolickie
w naszej ojczyźnie. 
3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz.
18.00. W Przygórzu w   piątek o 17.15
4. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz
za przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób
szczególny serdeczne podziękowania  tym wszystkim, którzy wiele godzin
poświęcili na przygotowanie naszej świątyni na dzisiejszą uroczystość.
5. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela
Miłosierdzia  Bożego.     Ofiary  składane  na  tacę  będą  przeznaczone  na
działalność naszej diecezjalnej Caritas
6. W  piątek  z  racji  Oktawy  Wielkanocy  nie  obowiązuje  nas
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych

 ___________________________________________________________

masła, bądź z ciasta lub z cukru, oznacza odkupienie grzeszników i prze-
zwyciężenie zła. Nawiązuje to do wyjścia Żydów z niewoli egipskiej, kiedy
to krwią baranka oznaczano drzwi domów, aby uniknąć śmierci. Zajączek –
symbolizuje  wiosnę i  budzenie  się  do życia,  ponieważ wiosną rodzą  się
pierwsze zajączki tzw. marczaki. Chrzan – jest symbolem siły, wędlina –
symbol płodności i dostatku. 

W świąteczny poniedziałek w drugi dzień świąt wielkanocnych, wielowieko-
wą tradycją było oblewanie się wodą, czyli śmigus dyngus. Zwyczaj ten wy-
wodził się z czasów pogańskich, choć dawniej śmigus i dyngus były obcho-
dzone osobno. W śmigus, chłopcy delikatnie smagali gałązkami wierzby na-
potkane panny, albo kropili  je  wodą,  stąd dzisiejszy zwyczaj.  W  dyngus
chodziło się od domu do domu z życzeniami i śpiewem i prosiło się o słody-
cze bądź pieniądze.  Dziś zwyczaj chodzenia po ludziach z życzeniami zani-
ka i zostało tylko oblewanie wodą.   

Pogrzeb żuru i wieszanie śledzia. Jest to zapomniany już zwyczaj. Ponieważ w
dawnej  Polsce  bardzo  rygorystycznie  przestrzegano  dietę  wielkopostną  a
najpopularniejszym daniem wielkopostnym był żur i śledź, dlatego gdy kończył
się Wielki Post, zazwyczaj rano w Wielką Sobotę pozbywano się nielubianego
jedzenia. Do gara żuru dodawano błoto i wlewano do przygotowanego dołu, po
czym dół zakopywano. Śledzia wyciętego z drewna lub tektury wieszano na
drzewie i w ten sposób kończono jedzenie postnych dań.




	Nr 16 (525) Zmartwychwstanie Pańskie – 17 Kwiecień 2022 r.

